
















Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040300098

98

Nº 65, sexta-feira, 3 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 6/2020

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 20/02/2020
.Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição e instalação de
equipamentos de radiação ionizante scanners de raio-x), para realização de inspeções de
bagagens nos novos acessos do Complexo Trabalhista do TRT da 18ª Região, incluindo os
serviços de instalação, ativação (configuração e teste) e treinamento, bem como todos os
acessórios (complemento de esteira entrada e saída; complemento de túnel entrada e
saída), base elevatória e garantia de assistência técnica "on-site".Entrega das Propostas: a
partir de 12/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/04/2020, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO DAHER DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/04/2020) 080020-00001-2020NE000412

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Reconhecimento de Dívida de Exercício Anterior - PROAD: 3656/2018
Objeto: Reconhecimento de dívida de exercício anterior no valor de R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais) em favor do servidor ANTÔNIO SERRA PINTO NE T O,
referente a pagamento de passivo administrativo (Diária). Base Legal: Art. 3º da Resolução
do CSJT n° 137/2014 e Art. 22 do Decreto 93.872/86. Maceió, AL, 02.04.2020. Satva Hora
. Ordenadora de Despesas

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

UASG: 080024. 1º termo aditivo ao contrato TRT22 nº 11/2019 - Prestação de Serviços
para Suporte Técnico e Atualização do Software de Banco de Dados Oracle - firmado com
a empresa Oracle do Brasil Sistemas Ltda. CNPJ: 59.456.277/0001-76. Objeto: Prorrogador
o prazo de vigência do contrato por 12(doze) meses, a contar de 1º/05/2020. Fundamento
legal: artigo 57, II; art. 40, XI; e art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93, bem como autorização do
Diretor Geral de Administração. PAE 326/2019. Assinam: Álvaro Celso Bonfim Resende
(p/contratante) e Ana Cláudia Lopes(p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE EXECUÇÃO DE PAREDES E FORRO EM GESSO ACARTONADO NO EDIFÍCIO SEDE DO TRT
DA 23ª REGIÃO, conforme as especificações do Edital e seus Anexos. Início do acolhimento
das propostas: 13/04/20. Abertura das propostas às 09:00h e início da sessão às 11:00h do
dia 22/04/20 (horário de Brasília).

THIAGO SIGARINI FLORES SILVA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BATERIAS DO
TIPO CHUMBO ÁCIDO, REGULADA POR VÁLVULA VRLA, PARA UTILIZAÇÃO EM BANCO DE
BATERIAS DE NOBREAKS E BATERIAS DO TIPO AUTOMOTIVAS PARA A PARTIDA DE
MOTORES DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, conforme as especificações do
Edital e seus Anexos. Início do acolhimento das propostas: 13/04/20. Abertura das
propostas às 09:00h e início da sessão às 11:00h do dia 22/04/20 (horário de Brasília).

Os editais encontram-se no site www.licitacoes-e.com.br e www.trt23.jus.br e
demais informações poderão ser obtidas através do e-mail licitacao@trt23.jus.br ante às
medidas de prevenção e contenção de contágio pelo novo coronavírus (COVID-19),
tomadas pelo TRT da 23ª Região, o que ensejou a instauração temporária do teletrabalho
obrigatório.

ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 20.977/2019. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Gama G P Instalações Elétricas Ltda. ME, CNPJ nº 16.628.266/0001-13. Espécie:
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 28/2019. Objeto: Alteração do cronograma físico-
financeiro com reordenamento de etapas de execução de serviços específicos sem
alteração de objeto, valor ou prazo de execução da obra. Fundamento legal: art. 65, II, da
Lei n° 8.666/93. Data assinatura: 02.04.2020.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato n. 3/2019. CONTRATANTE: Justiça
Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre.
CONTRATADA: J. Horácio Júnior-ME. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do Contrato n. 3/2019 e redução do valor contratual. PREÇO MENSAL:
R$3.730,00. VIGÊNCIA: 1º/04/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: natureza da
despesa: 339037. Programa de Trabalho 02.061.0569.4257.0001. BASE LEGAL:
Processo Administrativo n. 0001028-61.2018.4.01.8001-JFAC. DATA DE
ASSINATURA: 1º/04/2020. Assinado por: Josoé Alves de Albuquerque, Diretor da
Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Gustavo Garcia Horácio, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo eletrônico nº 0002697-69.2020.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: BRITÂNICA
ADMINISTRAÇÃO & TERCEIRIZAÇÃO EIRELI - EPP./CNPJ: 02.908.313/0001-78./Espécie: 4º
Termo Aditivo ao Contrato SJ/DF nº 22/2019./ Objeto: Redução da carga horária do cargo
de fisioterapeuta, a partir de 1º/04/2020./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas
alterações./Data da assinatura: 02/04/2020./Assinam: Itagiba Catta Preta Neto, Diretor do
Foro, pela Contratante e João Rafael Pinto Fernandes, Representante, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Eletrônico nº 0003646-93.2020.4.01.8005-JFDF./Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./CNPJ: 05.456.457/0001-29./Contratada: Visan Segurança
Privada LTDA./CNPJ: 09.267.406/0001-00/Espécie: 14º Termo Aditivo ao Contrato SJ/DF nº
18/2015./Objeto: Repactuação dos valores do Contrato SJ/DF nº 18/2015, a partir de
1º/01/2020 em decorrência da CCT SINDESV 2020./Fundamentação Legal: Lei nº
8.666/93./Data da assinatura: 02/04/2020./Assinam: Itagiba Catta Preta Neto, Juiz Federal
Diretor do Foro, pela Contratante, e, Polyana Medina Borges, Representante Legal, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 11º Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2015. OBJETO: Revisão do valor mensal do
contrato ante o fim da contribuição social, Lei n. 13.392/2019; Repactuação do valor
mensal do contrato face à CCT/2020 e reajuste de tarifas de transporte público de
Anápolis-GO e Goiânia-GO; Decréscimo de dois postos de trabalho da localidade Aparecida
de Goiânia-GO e acréscimo de um posto de trabalho em Goiânia-GO. CONTRATANTE:
Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás. CONTRATADA: Centro Oeste Vigilância e
Segurança Ltda. VIGÊNCIA: de 01/04/2020 até 08/04/2021, podendo findar antes, tão logo
a licitação seja concluída. VALOR TOTAL: R$ 94.159,70. BASE LEGAL: PA nº. 6415-
13.2016.4.01.8006 e artigo 57, § 4º da Lei 8.666/93 e suas alterações. DATA DE
ASSINATURA: 01/04/2020. Assinado por: José Godinho Filho, Juiz Federal Diretor do Foro,
pela Contratante, e Rodrigo de Oliveira, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 03/2020. OBJETO: 1) Retificação da data de
vigência do contrato para 21/01/2020 a 31/12/2020. VIGÊNCIA: 26/03/2020 a 31/12/2020.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Goiás. CONTRATADA: JR Águas Eireli. BASE LEG A L :
0004776-52.2019.4.01.8006 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 26/03/2020. Assinado
por: José Godinho Filho, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, Rafael Antônio da
Fonseca Martins, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 11º Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2015. OBJETO: Prorrogação excepcional do
prazo de duração do contrato. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás.
CONTRATADA: Centro Oeste Vigilância e Segurança Ltda. VIGÊNCIA: de 08/04/2020 até
08/04/2021, podendo ser rescindido antes, tão logo a licitação seja concluída. VALOR
TOTAL: R$ 371.498,64. BASE LEGAL: PA nº. 6415-13.2016.4.01.8006 e artigo 57, § 4º da Lei
8.666/93 e suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 31/03/2020. Assinado por: José Godinho
Filho, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e Rodrigo de Oliveira, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2020 - UASG 090004

Número do Contrato: 15/2014.
Nº Processo: 04121020144018007.
PREGÃO SRP Nº 16/2014. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO
MARANHAO. CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A.
- EM -RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogação excepcional do Contrato nº15/2014, de
prestação de serviço telefônico fixocomutado - STFC, local, nacional e internacional para a
Seção Judiciária do Maranhão e Subseções vinculadas. Fundamento Legal: Artigo 57,
parágrafo quarto, da Lei 8.666/93. Vigência: 16/03/2020 a 15/06/2020. Data de Assinatura:
27/02/2020.

(SICON - 02/04/2020) 090004-00001-2020NE080005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 090004

Número do Contrato: 17/2018.
Nº Processo: 33088420184018007.
PREGÃO SRP Nº 10/2018. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO
MARANHAO. CNPJ Contratado: 08489384000160. Contratado : ARTHOS SERVICOS E
MANUTENCAO -EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 17/2018.
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº8.666/93. Vigência: 11/06/2020 a
10/06/2021. Data de Assinatura: 01/04/2020.

(SICON - 02/04/2020) 090004-00001-2020NE800005
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Pae-Sei Nº 4469-74.2019.4.01.8014
A Justiça Federal - SJ/TO, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público

o resultado do Pregão em epígrafe, relativo à prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva em um elevador da marca Otis, instalado no edifício
anexo da SJTO, em Palmas - TO e fornecimento/instalação de um sistema de voz, cujos
objetos foram adjudicados e homologados à Empresa Brasileira de Elevadores Ltda, CNPJ
23.982.490/0001-74 - Grupo Único (Item 01: RR9.840,00 - valor global anual; Item 02:
R$1.100,00); em 01/04/2020.

Palmas-TO, 2 de abril de 2020.
SIDNEY MARTINS JALES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

